'º'. CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

s —R.mmm D EVNDS :ºb WWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº5D5 /2023

o 55
Excelentíssimo Senhor; % | 23/1E&:5e
Vereador Fernando Sampaio de Castro AN _L d. Q5 1E6:D
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. | .

%Ma ª —
Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO MURO DE CONTENÇÃO NOS DOIS LADOS DA VIA NA ESTRADA DAS

CANOAS AO LADO SITIO PEDRA BRANCA, REFERÊNCIA CHALÉ DO LAMBARI, NO

DISTRITO DE MONSENHOR HORTA.

Justificativa: Devido às fortes chuvas a estrada está se desmoronando, colocando em
risco a vida de todos os que transitam no local, por isso se faz necessário o muro em ambos
os lados para evitar maiores danos.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 12 de janeiro, de 2023.

Vereador Ricardo Miranda

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APRHOVADO POR UNANIMIDADE

EM OS / 02 /6
A DDA

/Fªfesidenre/ Secretário